NNOOHHHHII  LLOOGGIISSTTIICCSS  CCOO..,,  LLTTDD..
INTERNATIONAL LOGISTIC DEPT.

2024年 11月 15日

お客様各位

濃飛倉庫運輸株式会社

 海外物流部

年末年始の荷役について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、全国港湾労働組合連合会／全日本港湾運輸労働組合同盟と日本港運

協会は、11 月 8 日に行われた労使政策委員会で、国内港湾の年末年始例外荷役

（24年 12月 31日、1月 2日、3日、4日の 4日間）について、今年度は実施し

ない方針を発表しました。

 年末年始荷役は 2001年から途切れることなく実施されており、日港協は今年

度の年末年始例外荷役についても船社からの要請を受け、組合側と交渉を重ね

てきましたが合意に至らず、不稼働の決定となりました。

来年度以降の実施については継続協議する方針とされていますが、この決定

により、今年末年始にかかる本船スケジュールの変更や運休が予想されますの

で、船積みを予定されている荷主様に置かれましてはご注意をお願い致します。

 スケジュールの変更等の情報につきましては、逐次案内をさせて頂きます。

以上